
i boc.cantabria.esPág. 2706

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

1/4

C
V

E-
20

23
-3

64
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-3646	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso,	mediante	concurso-oposición,	en	el	Cuerpo	
de	 Diplomados	 y	 Técnicos	 Medios,	 especialidad	 Terapia	 Ocupacio-
nal,	de	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	
composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	celebración	del	
primer	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegacio-
nes a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para participar 
en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados 
y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/179/2022, de 22 de diciembre, publicada en 
el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Francisco Javier Dávila González.

Presidente suplente: Doña Patricia Blanco Celis.

Vocales titulares:

     Don Jaime González-Garzón Núñez.

     Doña Ruth Alonso Villar.

     Doña Eva Borrego García.

     Doña Alexandra Cagigas Helguera.

     Don Enrique Moro Valdaliso.



i boc.cantabria.esPág. 2707

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

2/4

C
V

E-
20

23
-3

64
6

Vocales suplentes:

     Doña María Luz Gómez Lastra.

     Doña Laura Álvarez Sainz de la Maza.

     Doña María Nieves Tresgallo Fernández.

     Don Juan José Vallejo de la Gala.

     Don Víctor Cacho González.

Secretario: Doña Isabel Atanes Cosío.

Secretario suplente: Don Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 19 de 
mayo de 2023 a las 16:15 horas en el edificio del Instituto Cántabro de Servicios Sociales-
ICASS, sito en el Paseo de General Dávila número 87, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
salón de Actos, sito en la planta baja. El llamamiento se llevará a cabo a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 20 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 2708

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

3/4

C
V

E-
20

23
-3

64
6

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

TERAPIA OCUPACIONAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***3675** 1. ALDEANO SALGADO, MARIA ISABEL 

***7671** 2. BARCENA BARRIUSO, OLGA 

***7406** 3. BATALLA ACUÑA, IRENE 

***5865** 4. BOLADO RODRIGUEZ, LUCIA 

***3328** 5. CASTILLO PEON, PATRICIA 

***9412** 6. COBO PARDEIRO, SHEILA 

***4623** 7. CRUZ LINARES, RUTH 

***2935** 8. DOMINGUEZ VEGA, RAQUEL 

***9623** 9. FERNANDEZ MARTIN, AMAYA 

***7496** 10. FERNANDEZ RODRIGUEZ, CELIA 

***3183** 11. FLOREZ DIAZ, ZAIRA 

***0131** 12. GARCIA DIEZ, GUIOMAR 

***3256** 13. GARCIA PEREZ, LUCIA 

***3410** 14. GARCIA RODRIGUEZ, ELENA 

***4957** 15. GARCIA TORAÑO, AROA 

***5789** 16. GIMENO TORRES, JOSEFA 

***9205** 17. GOMEZ ARCE, LARA 

***7167** 18. GOMEZ GUTIERREZ, LUCIA 

***7060** 19. GONZALEZ GARCIA, RICARDO 

***5745** 20. GUZMAN BURGOS, PATRICIA 

***4789** 21. HERNANDEZ TORREMOCHA, MARIA JOSE 

***4944** 22. LOPEZ GOMEZ, TANIA 

***1801** 23. LUIS MARTINEZ, RAQUEL 

***3190** 24. MARTIN CRESPO, CRISTINA 

***3795** 25. MONTES DE NEIRA PASTOR, ANA MARIA 

***8564** 26. OLMOS NUÑO, PAULA MARIA 

***5090** 27. PEREZ VALDEZATE, LARA 

***5676** 28. RUBIO CUEVA, SANDRA MARIA 

***7958** 29. SAIZ TRUEBA, LUCIA 

***0546** 30. SANCHEZ GUTIERREZ, BEATRIZ 

***2589** 31. SANCHEZ ZORRILLA, LETICIA 

***9531** 32. SAÑUDO GUTIERREZ, MARIA 

***5590** 33. SAÑUDO HERRERO, ALBA 

***8062** 34. SECO CEBALLOS, LARA 

***7835** 35. VALIENTE SANTOS, IVAN 



i boc.cantabria.esPág. 2709

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

4/4

C
V

E-
20

23
-3

64
6

DNI Apellidos y Nombre 

***3606** 36. VEGA GOMEZ, ESTELA 

***2656** 37. VELEZ ESCALANTE, ANA ISABEL 

***9947** 38. VILLANUEVA GARCIA, AMANDA 

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

TERAPIA OCUPACIONAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8510** 1. GUTIERREZ ELGUEZABAL, NIEVES TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***3304** 2. PEREZ HEVIA, PELAYO TASAS NO ABONADAS 

               
2023/3646


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3628	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil, p


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3625	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a distintos Cuerpos y Especialidades pertenecientes a los subgrupos A1, A2, C1 y C2
	CVE-2023-3626	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a categorías profesionales pertenecientes a los grupos 1 y 2.
	CVE-2023-3627	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Socios
	CVE-2023-3634	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-3635	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-3637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-3638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-3639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal
	CVE-2023-3642	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi
	CVE-2023-3646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2023-3647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-3648	Corrección de errores de la Orden PRE/66/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo A1.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Santoña
	CVE-2023-3566	Subsanación de error de transcripción del acta de fecha 18 de abril de 2023, de Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña electoral para las Elecciones al Parlamento de 
	Junta Electoral de Zona de Torrelavega
	CVE-2023-3664	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 22, de 19 de abril de 2023: Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-21T11:48:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




